
ZÁVĚREČNÝ ÚČET 
 OBCE VRÁTKOV ZA ROK 2008 

 
Obec Vrátkov podle § 17 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů a zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
zveřejňuje závěrečný účet obce za rok 2008. 
 
 
 
1. Finanční a ekonomické ukazatele 
 
 

PŘÍJMY     VÝDAJE   

daňové příjmy 2 399 037,21 Kč  běžné výdaje 1 105 799,96 Kč 

nedaňové příjmy 236 138,37 Kč  kapitálové výdaje   2 207 442,50 Kč 

kapitálové příjmy 307 734,00 Kč    

přijaté dotace 153 932,00 Kč       

celkem 3 096 841,58 Kč   3 313 242,46 Kč 
     
     
     

saldo příjmů a výdajů - výsledek hospodaření   -216 400,88 Kč 
     
     

zůstatek běžného účtu k 31.12.2007   1 420 730,53 Kč 
 
 
Plnění rozpočtu v podrobném členění dle rozpočtové skladby je ve výkaze Fin2-12/2004, 
který je přílohou této zprávy. 
 
 
 
2. Dotace 
 
 

účel dotace ÚZ částka 

Hřiště a příjezdová komunikace 802 134 000,00 Kč 

Dotace na volby   12 732,00 Kč 

Dotace na státní správu         98193 7 200,00 Kč 
  
 
Dotace podléhají kontrolám institucí, které dotaci poskytují. Jejich použití a závěrečné 
vypořádání je ve smlouvách vždy jednoznačně určeno. Uvedené dotace byly beze zbytku 
využity k jejich účelu. 
 



 
 

 
 
3. Stav 
majetku 
dle 
inventariz
ace 
k 31.12.2
008 
 
 
 
 

 
 
4. Přezkoumání hospodaření obce Vrátkov  
 
Dne 11.3.2009 bylo provedeno přezkoumání hospodaření obce Vrátkov Krajským úřadem 
Středočeského kraje odbor kontroly. 
Závěr přezkoumání : Při přezkoumání byly zjištěny méně závažné chyby a nedostatky (§10 
odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.) 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je přílohou tohoto závěrečného účtu. 
 
 
 
5. Projednání závěrečného účtu 
 
Závěrečný účet obce Vrátkov bude projednán na zastupitelstvu obce Vrátkov dne 6.4.2009. 
 
Přílohy : 
1.  Výkaz Fin 2-12M  -  výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
2.  Výkaz Úč OÚP03-02  -  Rozvaha 
3.  Výkaz Úč OÚP04-02  -  Výkaz zisku a ztrát   
4.  Výkaz  Úč. OÚP05-02  -  Příloha 
5.  Rozhodnutí zastupitelstva obce Vrátkov o odstranění chyb a nedostatků zjištěných při 

kontrole. 
6.  Stanovisko zastupitelstva obce Vrátkov k závěrečnému účtu za rok 2007. 
 
 
Vyvěšeno :   
 
Sejmuto : 
 
Projednáno v zastupitelstvu obce Vrátkov :  

       účetní stav         skutečný stav 
stavby 15 906 189,20 Kč 15 906 189,20 Kč 
pozemky 2 005 856,00 Kč 2 005 856,00 Kč 
drobný dlouh.nehmotný majetek 30 912,70 Kč 30 912,70 Kč 
drobný dlouh.hmotný majetek 382 325,50 Kč 382 325,50 Kč 
nedokončené investice 724 130,70 Kč 724 130,70 Kč 
akcie 21 600,00 Kč 21 600,00 Kč 
Pohledávky 10 560,00 Kč 10 560,00 Kč 
finanční prostředky   
zůstatek BÚ k 31.12.2008 1 420 730,53 Kč 1 420 730,53 Kč 
zůstatek pokladny k 31.12.2008 0,00 Kč 0,00 Kč 
závazky 25 833,00 Kč 25 833,00 Kč 


